
84　Ⅲ　税　収　入

２　　平　成　30　年　度　都　税　

(1)　道　府　県　税　

（単位　千円・％）

調　　　　　　　　　　定　　　　　　　　　　額 収　　　　　　　　入　　　　　　　　額

標　準　税　率
超 過 調 定 額

(A) (B) (C) (D)

一  3 152 907 290   37 492 547  3 190 399 837   127 253 297

１  3 152 907 290   37 492 547  3 190 399 837   127 253 297

(1)  1 192 320 592   29 007 579  1 221 328 171   52 714 961

(ｱ) 個 人 均 等 割   11 161 978    337 883   11 499 861 -

(ｲ) 所 得 割   860 967 836   27 065 406   888 033 242 -

(ｳ) 法 人 均 等 割   24 093 520    613 239   24 706 759 -

(ｴ) 法 人 税 割   228 687 316    991 051   229 678 367   52 714 961

(ｵ) 利 子 割   9 618 679 -   9 618 679 -

(ｶ) 配 当 割   31 841 226 -   31 841 226 -

(ｷ) 株 式 等 譲 渡 所 得 割   25 950 037 -   25 950 037 -

(2)  1 144 445 146   5 140 400  1 149 585 546   74 538 336

(ｱ) 個 人 分   52 897 358    834 887   53 732 245 -

(ｲ) 法 人 分  1 091 547 788   4 305 513  1 095 853 301   74 538 336

(3)   552 271 152 -   552 271 152 -

(4)   83 843 794   1 224 242   85 068 036 -

(5)   16 221 269     77   16 221 346 -

(6)    632 476 -    632 476 -

(7)   18 124 626    1 486   18 126 112 -

(8)   40 110 253   1 331 090   41 441 343 -

(9)   104 935 863    787 673   105 723 536 -

(10)    2 119 -    2 119 -

(11) - - - -

２ - - - -

ニ   2 671 416 -   2 671 416 -

１    4 178 -    4 178 -

(1)    4 178 -    4 178 -

２   2 667 238 -   2 667 238 -

(1)   2 667 238 -   2 667 238 -

三 -     174     174 -

1 -     174     174 -

 3 155 578 706   37 492 721  3 193 071 427   127 253 297

（資料）地方財政状況調査（6表「道府県税の徴収実績」）

（備考）１　繰入地方消費税は「地方消費税清算会計（地方消費税を最終消費地に帰属させるために都道府県間の清算を行う特別会計）」において清算 を行った後の一般会計への繰入額であり、普通会計上の地方消費税の収入額（地方財政状況調査6表「道府県税の徴収実績」）とは異なる。

　　　　２　平成21年度税制改正により、自動車取得税は目的税から普通税に改められ、改正前の目的税分については「旧法による税」 として収納することとされた。

法 定 外 普 通 税

不 動 産 取 得 税

法 定 目 的 税

法 定 外 目 的 税

宿 泊 税

自 動 車 取 得 税

合　　　　　計

区 分

旧 法 に よ る 税

目 的 税

狩 猟 税

鉱 区 税

普 通 税

現 年 課 税 分 滞 納 繰 越 分 合　　　　　計

固 定 資 産 税 （ 特 例 ）

自 動 車 税

道 府 県 た ば こ 税

ゴ ル フ 場 利 用 税

自 動 車 取 得 税
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Ⅲ　税　収　入　85

　調　定　収　入　状　況　

　相　当　分　

収　　　　　　　　入　　　　　　　　額

標　準　税　率
超 過 収 入 額 (E) (F) (G)

(E) (F) (G) (H) (A) (B) (C)

 3 135 161 671   16 378 248  3 151 539 919   127 080 822  99.4  43.7  98.8     0.9

 3 135 161 671   16 378 248  3 151 539 919   127 080 822  99.4  43.7  98.8     0.9

 1 178 964 536   13 038 654  1 192 003 190   52 655 435  98.9  44.9  97.6     3.3

  10 997 530    156 758   11 154 288 -  98.5  46.4  97.0     2.4

  848 283 291   12 556 783   860 840 074 -  98.5  46.4  96.9     2.9

  23 844 694    203 404   24 048 098 -  99.0  33.2  97.3     2.6

  228 429 079    121 709   228 550 788   52 655 435  99.9  12.3  99.5     14.4

  9 618 679 -   9 618 679 -  100.0 -  100.0     5.9

  31 841 226 -   31 841 226 -  100.0 -  100.0 △ 13.3

  25 950 037 -   25 950 037 -  100.0 -  100.0 △ 29.8

 1 142 358 398   1 121 295  1 143 479 693   74 425 387  99.8  21.8  99.5     7.8

  52 464 653    356 740   52 821 393 -  99.2  42.7  98.3     2.7

 1 089 893 745    764 555  1 090 658 300   74 425 387  99.8  17.8  99.5     8.0

  552 271 152 -   552 271 152 -  100.0 -  100.0 △ 14.7

  83 155 471    627 002   83 782 473 -  99.2  51.2  98.5     1.1

  16 217 005     77   16 217 082 -  100.0  100.0  100.0 △ 1.0

   632 476 -    632 476 -  100.0 -  100.0     0.1

  18 130 220    1 091   18 131 311 -  100.0  73.4  100.0     4.7

  38 781 516   1 331 090   40 112 606 -  96.7  100.0  96.8 △ 1.6

  104 648 778    259 039   104 907 817 -  99.7  32.9  99.2     0.3

   2 119 -    2 119 -  100.0 -  100.0 -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

  2 671 416 -   2 671 416 -  100.0 -  100.0     13.0

   4 178 -    4 178 -  100.0 -  100.0     4.3

   4 178 -    4 178 -  100.0 -  100.0     4.3

  2 667 238 -   2 667 238 -  100.0 -  100.0     13.0

  2 667 238 -   2 667 238 -  100.0 -  100.0     13.0

- - - - - - - -

- - - - - - - -

 3 137 833 087   16 378 248  3 154 211 335   127 080 822  99.4  43.7  98.8     0.9

（備考）１　繰入地方消費税は「地方消費税清算会計（地方消費税を最終消費地に帰属させるために都道府県間の清算を行う特別会計）」において清算 を行った後の一般会計への繰入額であり、普通会計上の地方消費税の収入額（地方財政状況調査6表「道府県税の徴収実績」）とは異なる。

　　　　２　平成21年度税制改正により、自動車取得税は目的税から普通税に改められ、改正前の目的税分については「旧法による税」 として収納することとされた。
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